
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 253/2021 - REITORIA/IFG, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23723.000043/2021-78, nomear o servidor LEANDRO

MENDES POSSAMAI, ocupante do cargo efetivo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 3145854, para, em

substituição, exercer o cargo de Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Senador Canedo do

IFG, Código CD-4, UORG-374, no período de 1º a 18 de março de 2021, em virtude de férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 17/02/2021 16:03:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131101

ac1193577c

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 254/2021 - REITORIA/IFG, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23723.000051/2021-14, nomear a servidora MARIANA DO

PRADO E SILVA, ocupante do cargo efetivo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 2413220, para, em

substituição, exercer o cargo de Chefe de Departamento de Áreas Acadêmicas do Câmpus Senador Canedo do

IFG, Código CD-4, UORG-374, no período de 19 de março a 4 de abril de 2021, em virtude de férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 17/02/2021 16:04:07.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131110

dc05a1a93e

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 255/2021 - REITORIA/IFG, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23378.000138/2021-69, designar a servidora FABIANA

PEREIRA OLIVEIRA DA SILVA, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1823703,

para, em substituição, exercer a função de Coordenadora de Registros Acadêmicos do Câmpus Formosa do IFG,

Código FG-2, UORG-258, no período de 18 a 27 de fevereiro de 2021, em virtude de férias do titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 17/02/2021 16:05:22.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131427

1183b37ee9

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 256/2021 - REITORIA/IFG, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23469.000134/2021-61, designar a servidora VIVIANE LIS

MARIANO MENDES, ocupante do cargo de Secretário Executivo, Matrícula SIAPE nº 1779580, para, em

substituição, exercer a função de Coordenadora de Administração Acadêmica e Apoio ao Ensino do Câmpus

Aparecida do IFG, Código FG-1, UORG-74, no período de 1º a 9 de março de 2021, em virtude de férias da titular. 

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 17/02/2021 16:05:50.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

130826

44d368b0ef

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 257/2021 - REITORIA/IFG, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando a Portaria Normativa 22/2020 - REITORIA/IFG, de 10 de novembro de 2020, e o

Processo 23376.000147/2021-70, conferir a outorga de grau por ato administrativo, no dia 17 de fevereiro de 2021,

não se fazendo necessária a presença do estudante formando do Câmpus Itumbiara do IFG, conforme

detalhamento a seguir:

Formando Matrícula Curso

Danillo Alves Silva 20131040030283 Licenciatura em Química

II - Autorizar a expedição e o registro de diploma e de histórico acadêmico

do estudante formando relacionado nesta Portaria.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua emissão.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 17/02/2021 16:10:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131431

ed2acc6c9d

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 258/2021 - REITORIA/IFG, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23723.000050/2021-70, designar os servidores relacionados a

seguir para comporem a Comissão Própria de Avaliação – CPA  do Câmpus Senador Canedo do IFG, por um

mandato de 3 (três) anos.

Membro Representação Matrícula

Diogo Gonçalves Dias (Coordenador) Docente 1862597

Alfredo de Oliveira Assis Docente 1925323

Leandro Mendes Possamai Docente 3145854

Jamille de Amorim Oliveira (Secretária) Técnico-Administrativo 2305533

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 17/02/2021 16:12:57.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131085

c854d2d5a5

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 259/2021 - REITORIA/IFG, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000161/2021-11, designar os servidores relacionados a

seguir, para comporem a Comissão Organizadora do 13º Seminário de Iniciação Científica do IFG (SICT/IFG), no

período de novembro de 2020 a março de 2021.

Servidor Cargo
Matrícula

SIAPE
Lotação/Exercício

Thiago Eduardo Pereira Alves 

(Presidente)
Professor EBTT 2770532

Câmpus Anápolis/ Pró-Pró-Reitoria

de Pesquisa e Pós-Graduação

Bruno Pilastre de Souza Silva Dias Professor EBTT 1129213 Câmpus Águas Lindas de Goiás

Deangelis Damasceno Professor EBTT 1943027 Câmpus Senador Canedo

Herick Soares de Santana Professor EBTT 1336983 Câmpus Águas Lindas de Goiás

João Guilherme Moura Santos Professor EBTT 2364064 Câmpus Luziânia

Lucas Hoffmann Greghi Kalinke Professor EBTT 1941646 Câmpus Anápolis

Marcelo Escobar de Oliveira Professor EBTT 1757804 Câmpus Itumbiara

Marcos Augusto Schliewe Professor EBTT 1647263 Câmpus Formosa

Maria Aparecida Rodrigues 

de Souza
Bibliotecário-Documentalista 1609272 Câmpus Inhumas

Rafaela Carolina Lopes
Técnico em Assuntos

Educacionais
1939676 Câmpus Anápolis/ Pró-Pró-Reitoria

de Pesquisa e Pós-Graduação

Telma Aparecida Teles 

Martins Silveira
Professor EBTT 1653143 Câmpus Goiânia Oeste

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 17/02/2021 16:13:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131054

f7a27a6e29

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 260/2021 - REITORIA/IFG, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23372.000170/2021-02, atualizar a  Banca de

Heteroidentificação do Câmpus Cidade de Goiás do IFG, designada pela Portaria 1091/2020 - REITORIA/IFG, de 7

de julho de 2020, para atuar nos processos seletivos de ingresso de alunos nos cursos técnicos e superiores no

segundo semestre do ano de 2020 e primeiro semestre do ano de 2021 , que passa a ter a seguinte composição:

  Câmpus Cidade de Goiás

Membros Matrícula SIAPE Função

Cláudia do Amaral Trindade 2030176 Titular

Alessandro Pereira Oliveira 3217465 Titular

Euzamar Ribeiro de Oliveira 2090684 Titular

Alemar Moreira de Sousa 2573433 1ºSuplente

Lucas Manoel Andrade 1725343 1ºSuplente

Raquel Feitosa da Cruz 2994555 1ºSuplente

Fabrício Cardoso da Silva 1681339 2ºSuplente

Tiago Andrade Garcia 1101665 2ºSuplente

II - Ratificar que a composição das bancas de Heteroidentificação dos demais câmpus do IFG

permanecem constituídas conforme detalhamento a seguir:

 Câmpus Águas Lindas de Goiás

Membros Matrícula SIAPE Função

Adriano Cordeiro de Lima 1941495 Titular

Flávia de Souza Brito 2179079 Titular

Janaína Karla Pereira da Silva Rodrigues Firmino 3058743 Titular

André Rosa Ferreira Brandão 2250658 1º Suplente

Cristofer Igo Gomes dos Santos 2157706 1º Suplente

Júnio Bezerra dos Santos 2153143 1º Suplente

Ivani Bispo dos Santos 2154877 2º Suplente

Rossemildo da Silva Santos 1569507 2º Suplente

Abílio de Jesus Carrascal 1526346 2º Suplente

         Câmpus Anápolis 

Membros Matrícula SIAPE Função



Priscila Gontijo Sales Vieira 1961310 Titular

Paulo Alberto Oliveira Custódio 1940141 Titular

Linidelly Rocha Mendes 1164021 Titular

Wilsovelton Teles de Jesus 2134047 1º Suplente

Bruno de Assis Fernandes 1871930 1º Suplente

Lucimar Alves de Oliveira 2161326 1º Suplente

Juliana Cecília Padilha de Resende 1829435 2º Suplente

Tatiana Cristina Ribeiro 2043142 2º Suplente

Edson Silva Carvalho 1960230 2º Suplente

         Câmpus Aparecida de Goiânia 

Membros Matrícula SIAPE Função

Aleir Ferraz Tenório 2049728 Titular

Marcelo Francisco de Andrade 1916305 Titular

Moisés Gregório da Silva 1563471 Titular

Cátia Dias Marques 1161984 1º Suplente

Flávia de Almeida Pinheiro 1315328 1º Suplente

Júlio Manoel dos Santos Filho 2667446 1º Suplente

Alix Costa Lima Pinto Bandeira 1378380 2º Suplente

Germano Henrique Pereira Lopes 2245492 2º Suplente

Ana Maria Barboza Lemos 1967708 2º Suplente

Keith Daiani da Silva Braga 3068940 3º Suplente

         

          Câmpus Formosa 

Membros Matrícula SIAPE Função

Amado Rodrigues da Silva 1941642 Titular

Marilene Antônia dos Santos Muniz 1788936 Titular

Luís Cláudio Rocha Henriques de Moura 1788910 Titular

Milton Pereira das Neves Filho 1202064 1º Suplente

Josilaine Costa Barros Crizóstimo 1940800 1º Suplente

Thiago Gonçalves Dias 1720972 1º Suplente

Apoliana Inácio Ferreira 1962203 2º Suplente

Warley da Silva Martins 1941486 2º Suplente

Gláucia Mendes da Silva 1656124 2º Suplente

          Câmpus Goiânia

Membros Matrícula SIAPE Função

Charles dos Santos Costa 1188013 Titular



Cláudio Marra Alves 1668223 Titular

Luciene Araújo de Almeida 1604180 Titular

Fernanda da Cruz Rocha 1929031 1º Suplente

Felipe Costa Alves 1816433 1º Suplente

Marina Burjack da Costa 1672005 1º Suplente

Felipe Ferreira Valoz Júnior 2116182 2º Suplente

Márcia Cecília Ramos Lopes 1656442 2º Suplente

Maria José Rodarte 2166078 2º Suplente

Natália de Paula Santos 1829385 3º Suplente

Rogério dos Santos Bueno Marques 1803993 3º Suplente

Sabino Alves dos Santos 270815 3º Suplente

Deusa Castro Barros 1517134 4º Suplente

Elias Sérgio Dutra 1845943 4º Suplente

Tatiani Gomes Souza 2034953 4º Suplente

Elaudia de Medeiros Ferreira 1037634 5º Suplente

Gizele Geralda Parreira 1770642 5º Suplente

Josimar Gomes de Sousa 271033 5º Suplente

Emerson Luiz Alves Fagundes 1959218 6º Suplente

Charles dos Reis Alves 1943158 6º Suplente

Luciano de Castro Tomazetti 1943078 6º Suplente

Everlíbia Paula Leonor de Araújo 2168495 7º Suplente

Eliézer Marques Faria 1219238 7º Suplente

Gleicy de Miranda Porto 1664155 7º Suplente

Maria Cristina Nunes Hidalgo 271142 8º Suplente

                       Câmpus Goiânia Oeste

Membros Matrícula SIAPE Função

Adriam Marcos da Silva 2330091 Titular

Raclene Ataíde de Faria 2190884 Titular

Roberta Costa e Silva 2153423 Titular

Zildaelei Maria Santana 1193412 1º Suplente

Carmen Lúcia Baldoíno da Silva 1961271 1º Suplente

Lourena Cristina de Souza Barreto 2154842 1º Suplente

Giovani Vilmar Comerlatto 2793620 2º Suplente

Constantino Izidoro Filho 1319585 2º Suplente

Lívia Cristina Ribeiro dos Reis 1040832 2º Suplente



Ingrid Aline de Jesus Gonçalves 1943365 3º Suplente

Cleber de Paula Silva Júnior 2389161 3º Suplente

Silmara Carvalho dos Reis Castro 1984015 3º Suplente

Aline Moraes Rocha 2150324 4º Suplente

Doriam Erich de Castro 1799789 4º Suplente

Thays Angélica de Pinho Santos 2281725 4º Suplente

Hellen da Silva Cintra de Paula 2288560 5º Suplente

Igor Luis Ribeiro Teodorico 1770366 5º Suplente

Mabel Pettersen Prudente 2544760 5º Suplente

Rachel Benta Messias Bastos 1565082 6º Suplente

            Câmpus Inhumas

Membros Matrícula SIAPE Função

Kemuel Kesley Ferreira dos Santos 2150092 Titular

Liliane de Paula Munhoz 1564789 Titular

Lucas Borges da Silva 2337237 Titular

Maria Angélica Peixoto 1789339 Suplente

Paulo Henrique Castanheira Vasconcelos 1379338 Suplente

Nilva Maria dos Santos Rodrigues 2964625 Suplente

            Câmpus Itumbiara

Membros Matrícula SIAPE Função

Kárita Marques Rodrigues Lopes 1653846 Titular

Lígia Viana Andrade 1799764 Titular

Éder Cairo Guimarães 2033729 Titular

Nelson Ney Dantas Cruz 1573428 1º Suplente

Marcelo Augusto de Lacerda Borges 1941460 1º Suplente

Sávio Bezerra dos Santos 1664098 1º Suplente

Adriana de Assis Damasceno 2654432 2º Suplente

Pedro Henrique Pereira e Moreira 2333745 2º Suplente

Maraína Souza Medeiros 2426921 2º Suplente

Adilson Correia Goulart 1938714 3º Suplente

Williamar Prazeres Souza 1947944 3º Suplente

Ana Flávia Gomes Garcia 1940127 3º Suplente



              Câmpus Jataí

Membros Matrícula SIAPE Função

Suenir Carneiro de Lima Assis 2118516 Titular

Evaldo Gonçalves Silva 1964634 Titular

Rita Rodrigues de Souza 1489393 Titular

Wilma Joaquim da Silva 271177 1º Suplente

Angelita Duarte da Silva 1801348 1º Suplente

Jefferson Carlos Sanches de Faria 1966823 1º Suplente

Tattiana Fernandes de Oliveira Melo 1531271 2º Suplente

Terezinha Bernardes de Souza 1022251 2º Suplente

Sirlene Cíntia Alferes Lopes 2384150 2º Suplente

Euclides Paradeda Correa 1037683 3º Suplente

Luciana Bigolin Martini 1788476 3º Suplente

Luciano de Souza da Costa e Silva 2050641 3º Suplente

Sandro Stanley Soares 271162 4º Suplente

              Câmpus Luziânia

Membros Matrícula SIAPE Função

Jason Hugo de Paula 1569160 Titular

Paula de Almeida Silva 3002673 Titular

Luiza Helena Barreira Machado 2560367 Titular

Camila de Vasconcelos Tabares 2294399 1º Suplente

Gláucia Lima da Silva 3767171 1º Suplente

Marcelo de Carvalho Bonetti 1348186 1º Suplente

Aldo Lúcio de Freitas Mundim 2050761 2º Suplente

Reinaldo de Lima Reis Júnior 1936159 2º Suplente

              Câmpus Senador Canedo

Membros Matrícula SIAPE Função

Rone Sérgio Freitas Borges 2190810 Titular

Márcia Júlia dos Santos Sousa 1016437 Titular

Andreia Missias Andrade de Carvalho 1127103 Titular

Fernando Henrique Ferreira Cardoso 1127582 Suplente

Jackson de Souza Santos 1850130 Suplente

Stefanny Rodrigues Gontijo 2402215 Suplente

              Câmpus Uruaçu

Membros Matrícula SIAPE Função

Hiuri Fellipe Santos dos Reis 1389300 Titular



Renatha Cândida da Cruz 2401256 Titular

Loyanne Moreira dos Santos 3068728 Titular

Alexsandro Rodrigo Dutra da Silva 1901974 1º Suplente

Gustavo Henrique Almeida Quirino 1280754 1º Suplente

Juliana Paula Squinca 2941393 1º Suplente

Kristiane Munique Costa e Costa 1344557 2º Suplente

Luiz Rogério Barbosa Crispim 2401106 2º Suplente

Maurício Vicente Cruz 1057283 2º Suplente

Tatielih Pardim de Oliveira Xavier 2360509 3º Suplente

               Câmpus Valparaíso de Goiás 

Membros Matrícula SIAPE Função

Jaciara Cristina Pereira de Souza de Araújo 1809137 Titular

Luiz Fernando Ferreira Machado 2303626 Titular

Diego Pereira da Silva 2157054 Titular

Ana Paula Ferreira Santos 2235862 1º Suplente

Josineide Camilo Freitas 2334473 1º Suplente

Wanessa Ferreira de Sousa 2315939 1º Suplente

André Santos Martorelli 1922318 2º Suplente

Dejane Benaia da Silva Roriz 2870664 2º Suplente

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 17/02/2021 16:15:09.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

130944

465bbf787e

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 261/2021 - REITORIA/IFG, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000161/2021-11, designar os servidores relacionados a

seguir, para comporem a Comissão Científica do 13º Seminário de Iniciação Científica do IFG (SICT/IFG), no

período de novembro de 2020 a março de 2021.

Servidor
Matrícula 

SIAPE
Instituição

Thiago Eduardo Pereira Alves 

(Presidente)
2770532 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Alessandro Silva de Oliveira 1940962 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Anderson Jesus da Silva 1789406 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Ângela Custodia Guimaraes Queiroz 1790457 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Antônio Henrique Capuzzo Martins 2457878 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Bruno Franco Fernandes Barbosa 3081732 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Bruno Gabriel Gustavo Leonardo 

Zambolini Vicente
2291195 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Bruno Pilastre de Souza Silva Dias 1129213 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Cláudio Marra Alves 1668223 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Daniel Sejour Araújo 1022119 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Deangelis Damasceno 1943027 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Diego Avelino de Moraes Carvalho 1916700 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Dulcinéia Gonçalves Ferreira Pires 1983718 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Eric Nery Chaves 1966666 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Fernanda Alves de Oliveira 1350715 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Geraldo Witeze Junior 1821443 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Ghunter Paulo Viajante 1652725 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Herick Soares de Santana 1336983 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Hugo César Peixoto 2244864 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Jacques Elias Carvalho 1374998 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

João Guilherme Moura Santos 2364064 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Josemar Alves dos Santos Júnior 1948498 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Kaithy das Chagas Oliveira 1790286 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Leonardo Garcia Marques 1654451 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Lidiane de Lemos Soares Pereira 1900868 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Lucas Hoffmann Greghi Kalinke 1941646 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Luis Gustavo Wesz da Silva 1653386 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Marcelo Escobar de Oliveira 1757804 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás



Marcos Antônio Arantes de Freitas 1544386 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Marcos Augusto Schliewe 1647263 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Marcos Tsujii 1952423 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Maria Angélica Peixoto 1789339 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Maria Aparecida Rodrigues de Souza 1609272 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Maria Tâmara de Moraes Guimarães Silva 1819082 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Mariana do Prado e Silva 2413220 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Monise Cristina Ribeiro Casanova Coltro 2804937 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Olívio Carlos Nascimento Souto 1354484 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Rafaela Carolina Lopes 1939676 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Ricardo Fouad Rabahi 4344684 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Rodrigo Marciel Soares Dutra 2321665 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Sandro Henrique Ribeiro 2683951 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Suzana Lopes de Albuquerque 2736364 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Telma Aparecida Teles Martins Silveira 1653143 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Thalita Soares Camargos 3142867 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Victor Regis Bernardeli 2050091 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Wanderley Azevedo de Brito 1791796 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Karlan Rau 2763705
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Catarinense

Rodiney Marcelo Braga dos Santos 1935194
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da

Paraíba

Anderson Allan Almeida Galvao 1745190
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Brasília

Erika de Oliveira Lima 1601729
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Brasília

Juliana Rocha de Faria Silva 1818089
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Brasília

Hernande Pereira da Silva 275243
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Pernambuco

Meuse Nogueira de Oliveira Júnior 6275494
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Pernambuco

Renata Maria Caminha Mendes 

de Oliveira Carvalho
1746488

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Pernambuco

Rosa Maria Oliveira Teixeira 

de Vasconcelos
2748543

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Pernambuco

Iza Reis Gomes Ortiz 1932028
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Rondônia

Jaqueline Aida Ferrete 1783728
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Rondônia

Sergio Nunes de Jesus 1786119
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Rondônia

Adriano Heis 2571816
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa

Catarina

Graciane Regina Pereira 11075694
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa

Catarina

Dogival Alencar da Silva 240088 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará



Erlândia Alves Magalhães Queiroz 2492383 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Francisco Camilo da Silva 1497916 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Heraldo Antunes Silva Filho 1674488 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Marcia de Negreiros Viana 1292656 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Adriana da Costa Barbosa 2076065
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Espírito Santo

Fabíola Chrystian Oliveira Martins 2562344
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Espírito Santo

Wallace Luís de Lima 1669458
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Espírito Santo

Elãine Christine dos Santos Dourado 1571439
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Maranhão

Fabíola da Conceição Lima Monteiro 1796433
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Maranhão

José Luís de Carvalho Bueno 1280141
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Maranhão

Laurinda Fernanda Saldanha Siqueira 1888018
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Maranhão

Paulo Roberto Garcês Gonçalves Júnior 1668134
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Maranhão

Wander Miguel de Barros 1327607
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Mato

Grosso

Franz Eubanque Corsini 1752411
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Mato

Grosso do Sul

Cleiane Gonçalves Oliveria 1614571
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte

de Minas Gerais

Giuliana de Sá Ferreira Barros 1821632
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte

de Minas Gerais

Fabio Costa Peixoto 1495143
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sudeste de Minas Gerais

Lisleandra Machado 1379809
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sudeste de Minas Gerais

Stela Cabral de Andrade 1887492
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sudeste de Minas Gerais

Ana Claudia Nunes Alves 2393910
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Fluminense

Inez Barcellos de Andrade 1031815
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Fluminense

Josemara Henrique da Silva Pessanha 1582145
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Fluminense

Leonardo Munaldi Lube 1659758
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

Fluminense

Aurélio Rubio Neto 2179253 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

Jeane Kelly Silva de Carvalho - Universidade de Brasília

Thiago Sebastiano de Melo 1132626 Universidade de Brasília

Thyala Anarelli Cunha e Santos 2266038 Universidade de Brasília

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA



Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 17/02/2021 16:16:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131073

f697ee556b

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 262/2021 - REITORIA/IFG, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000177/2021-16, nomear a servidora CLÁUDIA

CAETANO GONÇALVES MENDES LIMA, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, Matrícula

SIAPE nº 2163381, para, em substituição, exercer o cargo de Diretora de Educação a Distância da Pró-Reitoria de

Ensino do IFG, Código CD-3, UORG-96, no período de 22 de março a 6 de abril de 2021, em virtude de

férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 18/02/2021 15:35:46.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131462

34abf6c3ba

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 263/2021 - REITORIA/IFG, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000177/2021-16, nomear o servidor MILTON

FERREIRA DE AZARA FILHO, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Laboratório Área, Matrícula SIAPE

nº 1966808, para, em substituição, exercer o cargo de Diretor de Educação a Distância da Pró-Reitoria de

Ensino do IFG, Código CD-3, UORG-96, no período de 8 a 21 de março de 2021, em virtude de férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 18/02/2021 15:37:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131459

c02913b3c0

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 264/2021 - REITORIA/IFG, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23373.000469/2021-49, nomear o servidor ELIÉZER

MARQUES FARIA, ocupante do cargo efetivo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1219238, para, em

substituição, exercer o cargo de Diretor-Geral do Câmpus Goiânia do IFG, Código CD-2, UORG-10, no período

de 18 de fevereiro a  4 março de 2021, em virtude de férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 18/02/2021 15:38:40.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131731

c4f30ab826

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 265/2021 - REITORIA/IFG, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23721.000123/2021-43, tornar sem efeito a Portaria 112/2021 -

REITORIA/IFG, de 20 de janeiro de 2021, publicada no DOU em 22/1/2021, seção 2, página 17, que nomeou o

servidor PAULO EDUARDO MARTINS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo efetivo de Assistente de Aluno, Matrícula

SIAPE nº 2402477, para, em substituição, exercer o cargo de Gerente de Administração do Câmpus Águas Lindas

de Goiás do IFG, Código CD-4, UORG-333, no período de 22 de fevereiro a 3 de março de 2021, em virtude de

férias do titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 18/02/2021 16:47:01.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131790

a59cc54087

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 266/2021 - REITORIA/IFG, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23721.000123/2021-43, nomear o servidor PAULO

EDUARDO MARTINS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo efetivo de Assistente de Aluno, Matrícula SIAPE nº

2402477, para, em substituição, exercer o cargo de Gerente de Administração do Câmpus Águas Lindas de Goiás

do IFG, Código CD-4, UORG-333, no período de 19 de fevereiro a 3 de março de 2021, em virtude de afastamento

do titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 18/02/2021 16:47:36.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131801

c6de95f49f

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 267/2021 - REITORIA/IFG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23372.000250/2019-35, convertido no Processo

23372.001081/2020-94, prorrogar o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão responsável por apurar os

fatos constantes no referido Processo, designada originalmente pela Portaria nº 432, de 11 de março de 2019,

publicada no DOU de 12/3/2019, Seção 2, página 29, e com última recondução dada pela Portaria 1999/2020 -

REITORIA/IFG, de 22/12/2020, publicada no DOU de 24/12/2020, Seção 2, página 26.

II - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para que a Comissão conclua os trabalhos de

investigação, na forma da Lei nº 8.112/1990.

III - Convalidar todos atos praticados pela referida Comissão, de 22/2/2021 até a data de publicação

desta Portaria.

IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 19/02/2021 13:55:59.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 09/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

129785

73ed1e8614

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 268/2021 - REITORIA/IFG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23379.000123/2021-91, conceder ao servidor RAFAEL

HENRIQUE DE SOUSA MEIRELES, ocupante do cargo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº

2167129, lotado no Câmpus Luziânia do IFG, Progressão por Capacitação por ter concluído os cursos: Formação

de facilitadores de aprendizagem (Turma FEV/2021), de 40 (quarenta) horas, Noções Básicas para Coordenar

Cursos On-line (Turma JUL/2020), de 20 (vinte) horas, e Introdução à Libras (Turma SET/2020), de 60 (sessenta)

horas, promovidos pela Escola Nacional de Administração Pública, aproveitando 30 (trinta) horas excedentes

conforme Portaria nº 2038, de 29 de agosto de 2018, perfazendo e utilizando 150 (cento e cinquenta) horas nesta

Progressão, nos termos do art. 10, § 1º e § 4º, da Lei nº 11.091/2005, a partir de 12/2/2021.

De
Nível de Classificação:

D

Nível de Capacitação:

 III

Para
Nível de Classificação:

D

Nível de Capacitação:

 IV

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 19/02/2021 13:57:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131799

9790b80059

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 269/2021 - REITORIA/IFG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23722.000676/2020-13, conceder ao servidor ADRIAM

MARCOS DA SILVA, ocupante do cargo de Assistente de Laboratório, Matrícula SIAPE nº 2330091, lotado no

Câmpus Goiânia Oeste do IFG, Progressão por Capacitação por ter concluído os cursos: Formação para Docência

no Ambiente Virtual Moodle, de 40 (quarenta) horas, e Formação para Banca de Heteroidentificação, de 30 (trinta)

horas, promovidos pelo IFG; Tecnologias na Educação: Docência e Tutoria EaD, de 30 (trinta) horas, promovido

pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais; Planejamento, Avaliação e

Fundamentos da EaD, de 51 (cinquenta e uma) horas, promovido pela Universidade Federal do Recôncavo da

Bahia; Mediação em EaD, de 30 (trinta) horas, promovido pela Universidade Estadual do Maranhão, aproveitando

290 (duzentas e noventa) horas excedentes conforme Portaria nº 1740, de 13 de agosto de 2019, perfazendo 471

(quatrocentas e setenta e uma) horas e utilizando 120 (cento e vinte) horas nesta Progressão, nos termos do art. 10,

§ 1º e § 4º, da Lei nº 11.091/2005, a partir de 12/2/2021.

De
Nível de Classificação:

C

Nível de Capacitação:

 III

Para
Nível de Classificação:

C

Nível de Capacitação:

 IV

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 19/02/2021 13:58:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131803

d25ddac1e2

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 270/2021 - REITORIA/IFG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23373.000432/2021-11, conceder à servidora LÍDIA

MILHOMEM PEREIRA, ocupante do cargo de Professor EBTT, Matrícula SIAPE nº 1661854, lotada no

Departamento de Áreas Acadêmicas I do Câmpus Goiânia do IFG, Retribuição por Titulação por ter recebido o

Título de Doutora em Geografia pela Universidade Federal de Minas Gerais, a partir de 10/2/2021, nos termos do

art. 17 da Lei nº 12.772/2012. 

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 19/02/2021 13:58:48.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131808

578e245f23

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 271/2021 - REITORIA/IFG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS –

IFG, nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de

5/10/2017, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Conceder ao servidor relacionado a seguir, ocupante do cargo de Professor EBTT, lotado no Câmpus

Anápolis do IFG, Promoção Funcional, de acordo com o § 3º do art. 14 da Lei nº 12.772, de 28/12/2012,

publicada no Diário Oficial da União de 31/12/2012.

Servidor Matrícula SIAPE De Para A partir de

Cassiomar Rodrigues Lopes 1941231 DIII-4 DIV-1 2/2/2021

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 19/02/2021 13:59:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131809

537d68113c

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 272/2021 - REITORIA/IFG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o disposto no art. 12, I, da Lei nº 11.091/2005 e o que consta no Processo

23373.000479/2021-84, conceder à servidora ELIANE AMARAL DE MELO, ocupante do cargo de Assistente em

Administração, Matrícula SIAPE nº 3153400, Situação Funcional Atual: D I 1, lotada na Gerência de Administração

e Manutenção do Câmpus Goiânia do IFG, Incentivo à Qualificação, por ter concluído o curso de Pós-Graduação

Lato Sensu – MBA em Gestão Pública pela Universidade Cruzeiro do Sul, no valor de 30% sobre o padrão de

vencimento, a partir de 12/2/2021.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 19/02/2021 14:00:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131839

a44b573cba

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 273/2021 - REITORIA/IFG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Conceder aos servidores relacionados a seguir, ocupantes do cargo de Professor EBTT, Progressão

Funcional, de acordo com o § 2º do art. 14 da Lei nº 12.772, de 28/12/2012, publicada no Diário Oficial da União de

31/12/2012:

Servidor Matrícula SIAPE De Para A partir de

Ana Lucia Siqueira de Oliveira 1375996 DIV-3 DIV-4 18/2/2021

Cláudio Barbosa de Sousa 1180058 DII-1 DII-2 13/2/2021

Cláudio José da Silva 2050625 DIII-2 DIII-3 1º/2/2021

Cleide Araújo Machado 1377207 DIV-3 DIV-4 18/2/2021

Daniella de Souza Bezerra 1610376 DIV-3 DIV-4 18/2/2021

Deusa Castro Barros 1517134 DIV-3 DIV-4 18/2/2021

Eliane Raimann 1611054 DIV-3 DIV-4 18/2/2021

Estefânia Ferreira Costa Machado 1878037 DIII-3 DIII-4 6/2/2021

Juliana Pfrimer Capuzzo 2220945 DIII-1 DIII-2 21/2/2021

Kely Lopes Caiado 1494624 DIV-3 DIV-4 18/2/2021

Lamartine Silva Tavares 2158500 DIII-1 DIII-2 22/2/2021

Laredo Rennan Pereira Santos 1203756 DI-1 DI-2 20/2/2021

Leizer Fernandes Moraes 1784413 DIII-3 DIII-4 9/2/2021

Luciana Gomes Ribeiro 2289781 DIV-3 DIV-4 18/2/2021

Nilton Cezar Ferreira 2444038 DIV-3 DIV-4 18/2/2021

Sebastião Cláudio Barbosa 1610646 DIV-3 DIV-4 18/2/2021

Soraya Bianca Reis Duarte Gomes 1804077 DIII-3 DIII-4 6/2/2021

Thays Angélica de Pinho Santos 2281725 DIII-1 DIII-2 26/2/2021

Thiago Cazarim da Silva 2192022 DII-1 DII-2 12/2/2021

Weliton de Farias Nascimento 1088872 DIII-2 DIII-3 16/2/2021

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 19/02/2021 14:01:30.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131849

4e2423fce3

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 274/2021 - REITORIA/IFG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.001041/2020-42, conceder à servidora relacionada a

seguir, ocupante do cargo de Professor EBTT, Progressão Funcional, de acordo com o § 2º do art. 14 da Lei nº

12.772, de 28/12/2012, publicado no Diário Oficial da União de 31/12/2012

Servidor Matrícula SIAPE De Para A partir de

Marilena Menezes Bandeira Neiva 54546 DIII-3 DIII-4 1º/7/2019

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 19/02/2021 14:02:02.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131859

3fb10d2415

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 275/2021 - REITORIA/IFG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000182/2021-29, homologar a estabilidade

da servidora relacionada a seguir, lotada no Câmpus Cidade de Goiás do IFG, conforme determinam o art. 41, § 4º,

da Constituição Federal e o art. 20, § 1º, da Lei nº 8.112/1990.

Servidora Cargo
Matrícula

SIAPE

Data de

Admissão

Data da

Estabilidade
Processo

Patrícia Dias Tavares Professor EBTT 1120170 25/1/2018 25/1/2021 23470.000561/2019-96

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 19/02/2021 14:02:45.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131870

1bb4c46a95

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 276/2021 - REITORIA/IFG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo 23372.000168/2021-25, nomear a servidora LAISY CRISTINA

DE OLIVEIRA, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2164948, para, em

substituição, exercer o cargo de Diretora de Ações Profissionais e Tecnológicas da Pró-Reitoria de Extensão do

IFG, Código CD-3, UORG-105, no período de 18 de março a 14 de abril de 2021, em virtude de férias da titular.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 19/02/2021 14:03:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131887

aa6f825646

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

PORTARIA 277/2021 - REITORIA/IFG, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS – IFG,

nomeado por Decreto Presidencial de 4 de outubro de 2017, publicado no Diário Oficial da União de 5/10/2017, no

uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

I - Considerando o que consta no Processo 23372.001041/2020-42, retificar a Portaria nº 407, de 7 de

fevereiro de 2018, que concedeu Progressão Funcional a servidores ocupantes do cargo de Professor EBTT,

conforme detalhamento a seguir:

Onde se lê:

Servidor Matrícula SIAPE De Para A partir de

Marilena Menezes Bandeira Neiva 54546 DIII-2 DIII-3 01/01/2018

Leia-se:

Servidor Matrícula SIAPE De Para A partir de

Marilena Menezes Bandeira Neiva 54546 DIII-2 DIII-3 1º/7/2017

II - Os demais itens da Portaria nº 407, de 7 de fevereiro de 2018, permanecem inalterados.

(assinado eletronicamente)
JERÔNIMO RODRIGUES DA SILVA

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Jeronimo Rodrigues da Silva, REITOR - CD1 - REITORIA, em 19/02/2021 14:03:53.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/02/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

131864

a2b7e5432c

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2203 (ramal: 2203)


